
【記入例】

空地 80 m2

【材料】植付植物、客土、肥料、支柱など

【材料以外】植付手間、客土投入・混合手間、支柱設置手間など

単価

（材工共）

高木 アオダモ 1 本 H4.0

ヤマボウシ 1 本 H4.0

中高木 ジューンベリー 2 本 H3.0

アオダモ 1 本 H3.0

ソヨゴ 3 本 H2.5

中木 ハクサンボク 3 本 H2.0

シャリンバイ 4 本 H1.0

低木 ヒラドツツジ 4 本 H0.8

地被 クラピア 300 株 16株/㎡

張芝 高麗芝 〇〇 ㎡ 7分張り

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

【材料】散水栓、給水管など

【材料以外】上記の設置費用

単価

（材工共）

9 基 添付資料参照

0

0

空地緑化面積

【①植栽費】

【②灌水設備費】

小計Ａ

小計Ｂ

金額数量 単位

事業費内訳明細書

項目 数量 単位 金額 備考

項目

散水栓

備考

①高木（高さ4m以上の樹木）
②中高木（高さ2.5m以上4m未満の樹木）
③中木（高さ1m以上2.5m未満の樹木）
④低木（高さ1m未満の樹木）
⑤地被
⑥張芝
⑦その他（コケなど）
に分類した上、右欄に樹種を入力して下さい。

見積書を基に、植付植物や客土、支
柱などの材料費と、植付手間などの
労務費の合計を入力して下さい。

樹木の高さなどを
入力して下さい。

緑化計画平面図を基に、面
積を入力して下さい。

既存の散水栓の場合は写真を、新たに設置する
場合は詳細の分かる資料を添付して下さい。



【材料】 あいち森と緑づくり事業の助成により整備した旨を

示す表示板

【材料以外】上記の設置費用

単価

（材工共）

1 基

0

単価

（材工共）

0

0

0

0

【記入上の注意事項】

　　①　造成費用、伐採費用、処分費は補助対象になりません。

　　　　（客土投入に伴う残土の積込・運搬・処分費は補助対象です）

　　②　植栽基盤の整備のみでは補助対象になりません。

　　③　移植工事は植付時の費用のみ補助対象になります。

　　④　古木・銘木の類で樹木単価が極めて高額なものは補助対象にならない場合があ

　　　　りますので、事前に公園緑地課までご相談下さい。

　　⑤　大径木の運搬や植付など、植栽費用が極めて高額なものは補助対象にならない

　　　　場合がありますので、事前に公園緑地課までご相談下さい。

表示板

備考

項目 数量

数量 単位 金額

小計Ｃ

金額 備考

項目

単位

【その他】

小計Ｄ

【③表示板設置費】

㎡あたりの平均単価

要望交付金

諸経費

消費税(率）

金額（経費・消費税込）

１／２に当る金額

58,603

2,344,000

350,000

1.1

4,688,200

2,344,100

緑化工事に係る経費の金額
を入力して下さい。

「1/2に当る金額」を千円単位
で丸めて入力して下さい。
ただし㎡あたりの平均単価が3
万円を超える場合は「敷地面積
×3万円」を千円単位で丸めた
数字を入力して下さい。

（審査の結果、交付決定金額が要望額を下回る場合が
あります。）


